
SVS/ff -’ 2 4 1  6 / 2 °
Krajský úřad č.j. KUUK/055812/2020

Číslo Povinného: 20/SML1561/SoVB/MAJ 
Číslo Oprávněného: CES 302/2020/LIBE

SMLOUVA O ZRUŠENÍ VĚCNÉHO BŘEMENE - SLUŽEBNOSTI
uzavřená dle ustanovení § 1300 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník:

Povinny 
Ústecký kraj
Sídlo:
Zastoupený:
IČO:
DIČ:

Velká Hradební 3118/48, 400 02 Ústí nad Labem 
Oldřichem Bubeníčkem, hejtmanem Ústeckého kraje 
70892156 
CZ70892156

Zástupce pro věcná jednání:
Mgr.................................................................................................................................... 
E-mail/telefon...........................................................

a

Oprávněny:
Severočeská vodárenská společnost a.s.
Sídlo: Přítkovská 1689, 415 50 Teplice
Zastoupená: Ing. Janem Zurkem, ředitelem Odboru správy majetku na základě pověření

představenstva společnosti.
IČO: 49099469
DIČ: CZ49099469

Zástupce pro věcná jednání:
Ing. L.............................................................................................................. 
E-mail/telefon: li.............................................................

uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku tuto

SMLOUVU O ZRUŠENÍ VĚCNÉHO BŘEMENE - SLUŽEBNOSTI



v

1. Na základě Smlouvy o zřízení věcného břemene č. 2368/2008 ze dne 15. 12. 2008 
uzavřené mezi povinným a oprávněným, byl vklad práva do katastru nemovitostí proveden 
řízením č.j. V-59/2009-533 u Katastrálního úřadu pro Ústecký kraj, Katastrálního pracoviště 
Žatec, právní účinky vkladu práva ke dni 7. 1. 2009,

jsou ve prospěch oprávněného zřízena věcná břemena - služebnosti - spočívající v právu 
oprávněného umístit ve služebných pozemcích podzemní inženýrskou síť - pitný vodovod 
a v právu vstupu a vjezdu na služebné pozemky v souvislosti se zřízením, provozováním, 
údržbou a opravami výše uvedené inženýrské sítě.

2. Povinný je vlastníkem služebných pozemků

p.č. 554/22, 554/23 a 889/4, vše obec Bitozeves, k.ú. Tatinná, zapsaných na LV č. 104 a č. 
33 v katastru nemovitostí vedených Katastrálním úřadem pro Ústecký kraj, Katastrální 
pracoviště Žatec,

p.č. 293/12, 337/44 a 457/11, vše obec Velemyšleves, k.ú. Minice, zapsaných na LV č. 123 
v katastru nemovitostí vedeném Katastrálním úřadem pro Ústecký kraj, Katastrální 
pracoviště Žatec,

p.č. 1178/2, 801/60, 801/62, 801/63, 801/77 a 801/78, vše obec Bitozeves, k.ú. Nehasíce, 
zapsaných na LV č. 137 v katastru nemovitostí vedeném Katastrálním úřadem pro Ústecký 
kraj, Katastrální pracoviště Žatec,

p.č. 836/74, 836/76, 836/79, 836/81, 1010/52, 1010/53, 1010/54 a 1010/55, vše obec 
Staňkovice, k.ú. Staňkovice u Žatce, zapsaných na LV č. 482 v katastru nemovitostí 
vedeném Katastrálním úřadem pro Ústecký kraj, Katastrální pracoviště Žatec,

dále také jako „Služebné pozemky“.

I.

Smluvní strany se dohodly na bezplatném zrušení věcných břemen -  služebností - uvedených 
v čl. I této smlouvy zatěžujících služebné pozemky uvedené v čl. I této smlouvy.

III.

Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího uzavření a tímto dnem jsou smluvní strany svými 
projevy vůle vázány.

IV.

Na základě této smlouvy podají smluvní strany společný návrh na zahájení řízení o povolení 
vkladu zániku práva odpovídajícího věcnému břemeni -  služebnosti - do katastru nemovitostí 
ke Katastrálnímu úřadu pro Ústecký kraj, Katastrálnímu pracovišti Žatec. Správní poplatek za 
podání tohoto návrhu zaplatí Povinný.

V.

1. Povinný tímto potvrzuje, že o zrušení věcných břemen -  služebností -  dle této smlouvy 
bylo rozhodnuto usnesením Rady Ústeckého kraje č. 133/91R/2020 ze dne 18. 3. 2020.

2. Tuto smlouvu lze měnit či doplňovat pouze po dohodě smluvních stran formou písemných 
a číslovaných dodatků.

3. Pokud v této smlouvě není stanoveno jinak, řídí se právní vztahy z ní vyplývající

2



příslušnými ustanoveními občanského zákoníku.

4. Tato smlouva je provedena ve 3 vyhotoveních s platností originálu, přičemž Povinný obdrží 
1 vyhotovení, Oprávněná obdrží 1 vyhotovení a 1 vyhotovení je určeno pro potřeby 
katastrálního úřadu.

Tato smlouva bude v úplném znění uveřejněna prostřednictvím registru smluv postupem dle 
zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování 
těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů. 
Oprávněná prohlašuje, že souhlasí s uveřejněním svých osobních údajů obsažených v této 
smlouvě, které by jinak podléhaly znečitelnění, v registru smluv, popř. disponuje souhlasem 
třetích osob uvedených na své straně s uveřejněním jejich osobních údajů v registru smluv, 
které by jinak podléhaly znečitelnění. Smluvní strany se dohodly na tom, že uveřejnění v 
registru smluv provede povinný, který zároveň zajistí, aby informace o uveřejnění této smlouvy 
byla zaslána povinnému do datové schránky ID 7egf9my.

Smluvní strany shodně prohlašují, že si tuto smlouvu před jejím podpisem přečetly, že byla 
uzavřena po vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle, určitě, vážně a 
srozumitelně, bez zneužití tísně, nezkušenosti, rozumové slabosti, rozrušení nebo 
lehkomyslnosti druhé strany, na důkaz čehož připojují své podpisy

VI.

VII.

... ................................
0 9 .  u ,  ¿ij/u

\ /  T o n li^ írh  řina 2 7 "04' 2020

Severočeská vodárenská společnost a.s. 
Ing. Jan Zurek
ředitel Odboru správy majetku

3



D atum Jm éno a p říjm ení .......... . . . . ......... . . . . . . . . . .

Z p racova te l .... . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ................ . ............. .......

V edoucí odboru . . . . . . . . . . . . . ............ . . . . . . . . . .
............ . . ........... 
.. ...... . . . ..

Č ís lo  přís libu /  sp rávce  rozpočtu X X X

P rávně posouzeno standa rdn í sm louva

Z ve ře jněno  v  reg is tru  sm luv

ID záznam  uveře jněn í sm louvy

O dkaz na usnesen í o rgánu kraje U snesen í R ady Ú steckého kra je  č. 133 /91 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .. . .. . . . . . . .

. .

4


